[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
12.05.2021                                                                                                      № 56
г. Советск

Об итогах районного конкурса  «Зелёный огонёк»

среди дошкольных образовательных организаций
В соответствии с планом работы Управления образования администрации Советского района 12 мая 2021 года организован и проведён конкурс  «Зелёный огонёк» среди дошкольных образовательных организаций Советского района.

Конкурс проведён с целью снижения уровня детского дорожно-транспортного травматизма в районе.

На конкурс было представлено 12 работ из трёх дошкольных образовательных организаций:  МКДОУ детский сад комбинированного вида «Сказка» г.Советск, МКДОУ детский сад комбинированного вида «Василёк» г.Советск и МКДОУ детский сад «Гномик» д.Родыгино Советского района.
Общее руководство подготовкой, проведением и оценкой работ  «Зелёный огонёк» осуществлял оргкомитет в составе: Е.С. Шумилова, инспектор ДПС ОГИБДД МО МВД России «Советский», О.В. Маковеева и В.Ю. Петрова, специалисты ИМС МКУ «Ресурсный центр образования».

На основании положения о конкурсе и решения оргкомитета об их оценке

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги  районного конкурса «Зелёный огонёк».

2. Наградить дипломами и сертификатами Управления образования администрации Советского района согласно Приложению №1.

3. Направить работы, занявшие 1 места на областной конкурс «Зелёный огонёк».
4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Советского района по социальным вопросам,

начальник Управления образования                                                 Н.Н. Курлаева
Приложение к приказу №56 от 12.05.2021
Итоговая таблица результатов районного конкурса «Зелёный огонёк»
 среди дошкольных образовательных организаций
	№
	Ф.И. участника
	Возраст
	Название ДОУ
	Название работы
	Педагог
	Результат

	Конкурс видеопоздравлений, посвящённый 85-летию Госавтоинспекции России

	1
	Группа «Весёлые гномики»
	6-7 лет
	МКДОУ детский сад комбинированного вида «Сказка» г.Советска
	«Мы  поздравляем с праздником вас»
	Протасова Светлана Николаевна
	2 место

	2
	Группа «Весёлые гномики»
	6-7 лет
	МКДОУ детский сад комбинированного вида «Сказка» г.Советска
	«С праздником!»
	Серёгина Наталья Васильевна
	Сертификат участника

	3
	Группа «Солнышко»
	5 лет
	МКДОУ детский сад комбинированного вида «Сказка» г.Советска
	«С 85-летием!»
	Михеева Светлана Викторовна, Рукавишникова Надежда Николаевна
	Сертификат участника

	4
	Группа «Ромашки»
	5-6 лет
	МКДОУ детский сад комбинированного вида  «Гномик» д.Родыгино Советского района

	Савинцева Ольга Ивановна, Паникаровская Ольга Сергеевна
	1 место

	Конкурс поделок моделей патрульных автомобилей ДПС

	1
	Группа «Ромашки»
	5-6 лет
	МКДОУ детский сад комбинированного вида  «Гномик» д.Родыгино Советского района
	Пусть жара и пыль, вьюга или иней – На посту автомобиль с полосою синей…
	Кузьминых Татьяна Валерьевна
	2 место

	2
	Скибин Кирилл
	6 лет
	МКДОУ детский сад комбинированного вида «Василёк» г.Советска, воспитанник группы «Говорунчики»
	«Патрульная машина»
	Лоскутова Лариса Александровна, Кротова Любовь Сергеевна
	Сертификат участника

	3
	Яровиков Тимофей, Касьянов Дмитрий
	5 лет

5 лет
	МКДОУ детский сад комбинированного вида «Сказка» г.Советска
	«Патрульная машина»
	Михеева Светлана Николаевна
	2 место

	4
	Группа «Весёлые гномики»

	МКДОУ детский сад комбинированного вида «Сказка» г.Советска
	«Наша машина всегда на посту!»
	Серёгина Наталья Васильевна
	1 место

	5
	Глазырин Артём
	6 лет
	МКДОУ детский сад комбинированного вида  «Гномик» д.Родыгино Советского района
	Все машину эту знают…
	Савинцева Ольга Ивановна
	3 место

	Конкурс фотографии «Юный помощник инспектора движения»

	1
	Софронов Лев
	7 лет
	МКДОУ детский сад комбинированного вида «Сказка» г.Советска
	«Юный помощник инспектора ДПС»
	Серёгина Наталья Васильевна
	3 место

	2
	Гирев Николай
	5 лет
	МКДОУ детский сад комбинированного вида «Сказка» г.Советска
	«Я немного подрасту и в ГИБДД пойду»
	Патрушева Валентина Алексеевна
	2 место

	3
	Группа «Ромашки»
	5-6 лет
	МКДОУ детский сад комбинированного вида  «Гномик» д.Родыгино Советского района

	Савинцева Ольга Ивановна
	1 место